А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	_02.12.2019
	№ 311-п

п. Сеймчан
О проведении  на территории Среднеканского городского округа районного  конкурса «Новогодний КВН - 2020»

В целях организации и проведения новогодних праздничных мероприятий, развития лучших  традиций  коллективного сотрудничества, взаимоуважения и  добрососедских отношений, создания условий для творческого самовыражения и праздничного настроения жителей Среднеканского городского округа,
п о с т  а н о в л я ю:
1.  Утвердить Положение  районном конкурсе «Новогодний  КВН -2020»

( приложение №1).

     2.  Провести на территории  Среднеканского городского округа районный конкурс «Новогодний КВН-2020» согласно Положению.
     3. Утвердить состав конкурсного жюри районного конкурса «Новогодний КВН-2020»  ( приложение №2).
      4. Утвердить смету расходов на проведение районного конкурса «Новогодний КВН-202» ( приложение №3).
           5. Управлению финансов Администрации Среднеканского городского округа   профинансировать подготовку и проведение районного конкурса «Новогодний КВН-2020»  за счет  средств муниципальных программ: «Развитие культуры в Среднеканском городском округе на 2017-2010 годы», « Развитие молодежной политики в Среднеканском городском округе на 2016-2021годы», согласно смете.
           6.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести» и
2

размещению на сайте муниципального образования « Среднеканский городской округ» в сети Интернет.
        7. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на начальника отдела культуры Администрации Среднеканского городского округа Супроткину Н.С.

Глава Администрации                                                                 О.Н. Герасимова

Исп. Супроткина Н.С.
3

Приложение №1

Утверждено
постановлением Администрации

 Среднеканского городского округа

от_02.12.2019 №_311-п
ПОЛОЖЕНИЕ
О районном  конкурсе «Новогодний КВН - 2020»
1. Общее положение

1. Районный конкурс «Новогодний КВН 2020г»  (далее Конкурс) проводится в рамках мероприятий, посвященных празднованию Нового года 2020г с целью развития лучших традиций коллективного  сотрудничества, добрососедских отношений, совершенствования новых форм организации досуга среди молодежи  и популяризации КВНовского движения, пропаганда здорового образа жизни, укрепления сотрудничества в области культурно- досуговых мероприятий  с учреждениями и социальной сферы  Среднеканского городского округа

        1.1. Конкурс проводится  20 декабря 2020года в муниципальном казенном  учреждении культуры Доме народного творчества и досуга по адресу : поселок Сеймчан, ул. Дзержинского, дом 25.

2.Участники конкурса
         2.1. Принять участие в конкурсе могут:
- команды, представляющие учреждения, предприятия, организации;

- команды, представляющие спортивные объединения;

- команды, представляющие молодежные объединения;

- самоорганизованные команды жителей Среднеканского городского округа.
         2.2 Количество участников в команде не менее 2-х человек и не более 4-х человек.

         2.3. Участники одной команды должны  быть представлены с элементами единых костюмов и обязательной новогодней атрибутикой или реквизита.

3. Условия районного конкурса и номинации

3.1. Районный конкурс  «Новогодний КВН – 2020» проводится по общей для всех команд теме - «Новый 2020год» и единого для всех регламента:
4

- представление домашнего задания – не более 4-х минут;

- представление импровизированного задания – не более 2-х минут;

        3.2. Районный конкурс «Новогодний КВН – 2020год» проходит в два этапа:

         1 этап – Конкурс «Приветствие». Демонстрация  «Визитной карточки команды»   - домашнее задание;
 Конкурс «Рождественская открытка».  Демонстрация  домашнего задания;

         2 этап – выполнение командами  импровизированного задания.

         3.3. Выступление с домашним заданием предполагает самостоятельную, творческую организованную подготовку к Конкурсу:
          - «Визитная карточка команды».
Задание:  в творческой форме обозначить название команды, пожелание соперникам, приветствие жюри, принцип жизни команды;
          - «Рождественская открытка».
 Адресат:   жители Среднеканского городского округа.   Праздничное обращение к жителям Среднеканского городского округа в любом жанре и форме выражения, выбранном участниками команды   (танец, песня, миниатюра, сказка, оригинальный жанр, театрализация, эксцентрика, клоунада,  и пр.);
         3.4. Выступления с выполнением  домашнего задания команды оцениваются по пятибалльной системе:

          - соблюдение регламента;

          - уровень юмора и такт раскрытия темы;

          -степень оригинальности и находчивости;

          -артистичность, режиссура, мобильность;

          -художественное и музыкальное решение, реквизит.

       Выполнение импровизированного задания оцениваются по трехбалльной системе:

          - раскрытие заданной темы;

         - остроумие, находчивость, стиль;

5

          - уровень исполнительского мастерства.

3.5. Для участия в смотре – конкурсе принимаются заявки по адресу: Магаданская область., п. Сеймчан, ул. Промышленная 16, 2-ой этаж, каб. 8, контактный  телефон: 9-43-53, в срок до 18 декабря 2019г. Заявка подается в письменной произвольной форме или по электронной почте (E-mail:oksr2019@mail.ru) и содержит следующие сведения:

         - наименование предприятия, учреждения, организации (если есть) от имени которого выступает команда;
        - название команды;

       -состав команды (ФИО, должность);

       - капитан команды ( ФИО, должность, контактный телефон)
       -дата подачи заявки

4. Награждение победителей

4.1. Подведение итогов и  награждение команд проводится на основании протокола жюри в день проведения Конкурса  с вручением благодарственного письма и памятных подарков участникам.
        4.2.В ходе конкурса могут быть отмечены победители по следующим номинациям:

       - « Команда зрительских симпатии»;

       - «Самая старательная команда»;

       - « Команда веселых игроков».

_____________________
6
Приложение № 2

Утвержден
постановлением Администрации
Среднеканского городского округа

от_02.12.2019 №__311-п
СОСТАВ

жюри  конкурса «Новогодний КВН – 2020г"
	Бендеберя

Наталья Николаевна

Василенко

Наталья Аликовна

( по согласованию)

Волков

Василий Александрович

Шохин
Алексей Алексеевич

	руководитель управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа

директор корреспондентского пункта п.

Сеймчан ОАО «ТВ – Колыма Плюс»

заместитель председателя Собрания представителей Среднеканского городского округа

зам. Главы Администрации, начальник управления ЖКХ, архитектуры и градостроительства

________________________